赣南医科大学学生工作部(处)

赣医学字〔2024〕18 号

关于做好第二届“辅导员周”暨辅导员队伍
建设系列活动的通知

各下属学院：

根据《关于开展 2023 年“卓越辅导员”培养工程系列

活动的通知》（赣医学字〔2023〕62 号）文件要求，决定组

织开展第二届“辅导员周”暨辅导员队伍建设系列活动，现

就有关工作通知如下。

一、活动主题

聚焦辅导员队伍育人能力建设，进一步促进辅导员职业

化、专业化和专家化，引导辅导员更好地成为学生成长成才

的人生导师和健康生活的知心朋友。

二、活动时间

2024 年 3 月 24 日-3 月 29 日

三、活动内容

（一）赴赣州市于都县开展实践活动

主办：学生工作部、校团委

承办：第一临床医学院、基础医学院

时间：2024 年 3 月 24 日

参加人员：全体专兼职辅导员

（二）专题讲座

主办：学生工作部、校团委

承办：人文社科学院、康复学院

时间：2024 年 3 月 25 日

主讲人：江西师范大学新闻与传播学院专职辅导员、全

省高校最美辅导员——刘开源

参加人员：全体专兼职辅导员

（三）同城高校交流研讨

主办：学生工作部、校团委

承办：医学信息工程学院、第三临床医学院

时间：2024 年 3 月 26 日

地点：江西理工大学三江校区

参加人员：全体学工办负责人和团委负责人

（四）素质拓展活动

主办：学生工作部、校团委

承办：全科医学学院、马克思主义学院

时间：2024 年 3 月 25-29 日

地点：学工楼、心理素质拓展基地等

参加人员：全体专兼职辅导员

（五）颁奖典礼

主办：学生工作部、校团委

承办：护理学院、药学院、公共卫生与健康管理学院

时间：2024 年 3 月 29 日

地点：黄金校区多功能厅

参加人员：全体专兼职辅导员

四、工作要求

1.高度重视。各学院要提高认识，精心组织，将活动与

学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想结合起来，与

加强辅导员队伍建设结合起来，与提升辅导员育人水平结合

起来。

2.加强宣传。各学院要加强宣传，营造活动氛围，为辅

导员参与各项活动创造条件，提供政策和经费支持，大力宣

传辅导员队伍建设的经验和成效。

3.注重实效。各学院要把开展“辅导员周”系列活动作

为推进辅导员队伍建设的契机，结合学院实际，精心组织各

项活动。承办单位积极配合相关工作，单独形成活动方案，

为活动凝心聚力。

学生工作处

2024 年 3 月 8 日

抄送：研究生工作处。

赣南医学院学生工作部（处） 2024年 3 月 8日印发